
CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS 
ESTADO DA BAHIA 
  

CNPJ 03.984.483/0001-02 

  

E TEMVCÇA 

CÂMARA MUNICIPAL DE TEMENA 

Certidão de Registro e Ft 

  Cerco que ato) presents foca" PORTARIA Nº 83/2020 
a ' bilcadelo) lld 

em livro próprio é Pl RN o 

K » Câmara Municipal, em 
a de por afixação Em, 02 de Outubro de 2020. 

tocal pub Ico € ostume, Ee 

; reras-Dr q E / o iludo 
. 

ces A. Ra Nomeia membros da Comissão de 

a nose Avaliação Funcional da Câmara Municipal 
de Teixeira de Freitas - BA e dá outras 
providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE 
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, consoante 
com o disposto no Art. 18, Parágrafo único, da Lei Municipal nº 447/2008, de 
06 de Março de 2008, resolve: 

Art. 1º - Ficam nomeados para compor a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 
FUNCIONAL da Câmara Municipal de Teixeira de Freitas os Sr's AILTON 
LACERDA FERREIRA, na qualidade de Primeiro Secretário da Câmara: 
CLEUSA SANTOS DE ALMEIDA, na qualidade de Diretor Administrativo da 
Casa Legislativa; e MAGNOGLEDES ALVES CARDOSO SANTOS, na 
qualidade de Representante da Classe de Servidores Efetivos da Câmara, sob 
a presidência do primeiro. ' 

Art. 2º A Comissão de Avaliação da Câmara Municipal de Teixeira de 
Freitas será a responsável pela aferição do desempenho do servidor efetivo, 
visando a passagem de seu padrão de vencimento para outro, imediatamente 
superior, dentro da faixa de vencimentos da classe a que pertence, pelo critério 
de merecimento, observadas as normas estabelecidas na Lei Municipal nº 447/2008, de 06 de março de 2008. 

Art. 3º - Fica o Departamento de Pessoal desta Casa Legislativa 
autorizado a fornecer à Comissão de Avaliação da Câmara Municipal de 
Teixeira de Freitas todas as informações necessárias relativas às fichas 
funcionais dos respectivos servidores. 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. » 

Gabinete da Presidência da Câ 
BA, 02 de outubro de 2020. 

  

   

  

e] unicipal de Teixeira de Freitas — 

RONALDO 'AÉVES CORDEIRO 
Presidente da Câmara 

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45985-900 - Teixeira de Freitas - Bahia 
Fone: (73) 3011-5460 

www.camaratf.ba.gov.br - camaradcamaratf.ba.gov.br


